مفکرِ اسلام حضرت پیر محمد کرم شاہ صاحب آپ ہی کے صاحبزادے ہیں اور رشد و ہدایت تبلیغِ اسلام کا وہ چراغ جو آپ کے آباء و اجداد نے فروزاں کیا اسے خونِ ناب اور سوزِ جگر سے روشن کئے ہوئے ہیں۔

آپ نسباً ہاشمی قریشی مشرباً حشری نظامی اور مسلماً
**ولادت و تربیت**
حنفی ہیں۔ ۲۱ رمضان المبارک ۱۳۳۶ھ مطابق

۱۹۱۸ء بروز دو شنبہ بوقت شب بھیرہ شریف میں آپ کی ولادت باسعادت ہوئی۔ آپ کے والدِ گرامی نے آپ کی تربیت ایسی خصوصی توجہ سے فرمائی کہ شہکِ مہر و ماہ بنا دیا۔

والدِ گرامی رحمۃ اللہ علیہ نے آپ کو زیورِ تعلیم سے آراستہ کرنے میں کوئی دقیقہ فروگذاشت نہیں کیا۔